[bookmark: _GoBack]Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

АПРИЛ 2019 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.04.2019
	Закон за јавните набавки
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/2019)

	Законот почнува да се применува


	08.04.2019
	Закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/2019)

	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 20-а.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.04.2019
	Закон за јавните набавки
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 136/2007, 130/2008, 97/2010, 53/2011, 185/2011, 15/2013, 148/2013, 160/2013, 28/2014, 43/2014, 130/2014, 180/2014, 78/2015, 192/2015, 27/2016, 120/2016, 165/2017 и 83/2018)

	Законот престанува да важи.

	01.04.2019
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување (закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 245/2018)

	Согласно со член 17 од Законот за изменување и дополнување, престануваат да важат следниве одредби од Законот:
· член 132-а.












Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.04.2019
	Правилник за измена и дополнување на Правилникот за индивидуални сметки „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2019
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)

	Обврската од член 2 и член 4 од Правилникот за измена и дополнување која се однесува на евиденција на даночен број на работодавачот.

	01.04.2019
	Уредба за изменување и дополнување на Уредбата за условите под кои воздухоплов без екипаж може да лета во македонскиот воздушен простор „Службен весник на Република Македонија“ бр. 152/2018

(Закон за воздухопловство)

	Член 34-а, кој се однесува на следниве одредби од Уредбата:
· член 6, точки а), г) и д);
· член 9;
· член 10,
· член 11, ставови 1, 2 и 3;
· член 12;
· член 13;
· член 14;
· член 15;
· член 16, став 1, алинеи 1, 2 и 3;
· член 16, став 2;
· член 31, алинеи 1 и 3.





